
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Sicurezza del Territorio  
 

Ordinanza N. 113 del  19/04/2024 
 
 
OGGETTO:  PERMANENTE - ISTITUZIONE E POSA DISSUASORE DI SOSTA (PIREO) IN VIA 
JUVARRA N.6 FRONTE ARMADI ESTERNI CONTATORI 
 

IL DIRIGENTE 

 Richiamato l’art. 42 del vigente Codice della Strada e nello specifico il c.1 
dell’art. 180 del suo Regolamento di esecuzione, laddove individua i dissuasori 
di sosta quali dispositivi atti ad impedire la sosta dei veicoli in aree o zone 
determinate per costituire impedimento materiale alla sosta abusiva; 

 Dato atto che su richiesta inoltrata dal geom. O.M., in qualità di 
amministratore pro tempore del condominio con sede in Via Teologo 
Antonino n.1 a Settimo T.se, si è conclusa l’istruttoria finalizzata alla posa di 
uno dissuasore di sosta (pireo) in via Juvarra n.6  posizionato come da 
documentazione fotografica allegata alla richiesta contenente il corretto e 
preciso posizionamento dell’elemento di dissuasione della sosta, che si approva 
e che costituisce parte integrante della presente ordinanza; 

 Visti gli artt. 7, 42, 157, 158, del vigente Codice della Strada 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA 

La posa di numero uno dissuasore di sosta (pireo) nella posizione 
indicata nell’allegata documentazione fotografica, opportunamente verniciato e 
corredato da elementi rifrangenti necessari a renderlo visibile in condizioni di 
scarsa luminosità (catadiottri), a cura del richiedente geom. O.M., in qualità 
di amministratore pro tempore del condominio e dal medesimo 
mantenuto in efficienza in osservanza del C.d.S, considerando sollevata e 
indenne questa Amministrazione da qualunque molestia per danni o disgrazie 
che dovessero accadere. 

DISPONE 

Che lo stesso sia rimosso a semplice richiesta dell’Amministrazione a 
totale cura e spese del richiedente qualora ciò si renda necessario per ragioni 
di interesse pubblico o di circolazione stradale; 



AVVERTE 

Che la mancata manutenzione del dissuasore e la collocazione difforme 
da quanto previsto in sede di istruttoria e contenuto nella documentazione 
fotografica, ne comporterà l’immediata rimozione;  

Contro la presente ordinanza, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 
sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione.  

 I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente 

ordinanza. 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 


